MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 24 de agosto de 2022.

Ofício - SMGPC nº 0858/2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 083/2022.

Excelentíssimo Presidente

Aproveitando para cumprimentá-lo, segue em anexo as
informações da Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã, em
resposta ao Requerimentocitado acima.

Sem mais para o momento e desde já agradecendo a valiosa
colaboração, subscrevo-me, renovando meus votos de respeito e apreço.

Atenciosamente //. bs”
/ , j

LUIZ ALF. O CASTRORUZZA DALBEN
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
À Protocolo Geral nº Data Hora

15794/2022 29/08/2022 10:33
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ Autoria: LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN

a uerimento Nº 83/2022
VEREADORWILLIAN SOUZA a Resposta aoRequer imento asPRESIDENTE do/2022 É º

SecretariaMunicipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP— CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5100— www.sumare.sp.gov.br
Facehnnk cnam/nrefeitinramianicinaldecimara

MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 24 de agosto de 2022.

M.I. SMGPC nº 098/2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 083/2022.

Excelentíssimo Prefeito

Sirvo-me do presente para informar que em resposta ao Ofício
0745/2022, cuja cópia encontra-se em anexo, encaminhado à

Concessionária de Serviços de Água e Esgoto de Sumaré, recebemos as
informações solicitadas pelo Vereador Willian Souza - Presidente da
Câmara Municipal, através do Requerimento citado acima, cuja cópia
também se encontra em anexo.

on

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos que se
fizerem necessários, renovando meus votos de respeito e apreço.

Atenciosamente

ODÁIR DIAS

funicipal de Governo e

icipação Cidadã

SecretariaMunicipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-00]

Tel. 19.3399.5100— www.sumare.sp.gov.brCada mnma mad é nieaaa a aDA carago ag e

MUNICÍPIO DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Sumaré, 04 de agosto de 2022.

Ofício SMGPC nº 0745/2022.

a

A
Diretoria da
Concessionária de Serviços de Água e Esgoto de Sumarê

Ref.: Requerimento nº 083/2022 - Câmara Municipal

Prezado Senhor Diretor

Pelo presente passo as mãos de Vossa Senhoria, Requerimento
citado acima da Câmara Municipal de Sumaré, de autoria do Vereador Willian
Souza — Presidente da Câmara Municipal, para conhecimento e solicitamos o

envio das informações à Secretaria de Governo (governo(asumare.sp.gov.br) em
10 (dez) dias, a contar do recebimento deste.

Nesta oportunidade, subscrevo-me e aproveito para grafar meus
protestos de respeito e considerações.

Atenciosamente

   Secretário À

Partic

   ação Cidadã3

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro — Sumaré-SP — CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5100— www.sumare.sp.gov.br

Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

DocuSign Envelope ID: D97DAC78-EAC1-4C83-8DF5-CF7D61FD89CB

BRK

OF- ADC-217/2022-GO

Sumaré, 18 de agosto de 2022

À, ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
Ilmo. Sr. Secretário Odair Dias

Ref.: Ofício SMGPC 745/2022.
Prezado Senhor,

A BRK AMBIENTAL - SUMARÉ SA. ((BRK Ambiental” ou “Concessionária”),
concessionária do serviço público de abastecimento de água e esgotamento sanitário do
Município de Sumaré, vem, respeitosamente,apresentar o que segue.

Fazemos referência ao ofício citado, em que menciona o requerimento nº 83/2022,
a concessionária informa que já houve a finalização em 95%, etapa esta que consiste
na substituição das redes e ligações, com a exceção de alguns casos que precisam ser
tratados como pontuais demandando assim atenção específica.

Finalizado a etapa acima, avançamos com a desmobilizaçãoda obra o que incluí a
retirada dos pontaletese na sequência a recomposiçãodas calçadas. Vale frisar que, no total
foram instalados mais de 600 pontaletes, e a retirada de todos os estes acontecem de forma
gradual, bem como as ações posteriores que consiste em cobrir com areia, colocação da
pedra e por fim, a finalização das calçadas.

Ressaltamos que desde o início de agosto os pontaletes estão sendo retirados e a
previsão de finalização das retiradas é até o dia 22/08. Já para a finalização das calçadas o
prazo é até o dia 30/09.

Sendo o que cabia comunicar, a BRK Ambiental renova os votos de elevada estima
e distinta consideração.

Atenciosamente,

DocuSignedby: DocuSignedby:

laio lima de Carvalho [rodei Dias
CBTCEAC12EOC4TB.. . EFEE6C21774034F2. .

BRK AMBIENTAL - SUMARÉ S.A BRK AMBIENTAL - SUMARÉ S.A
(Assinatura digital) (Assinatura digital)

Rua Emílio Leão Brambila, nº 300

Vila Menuzzo -Sumaré — SP

Brasil | CEP 13171-480